tributário da anualidade, os tributos são estabelecidos no ano anterior ao de sua vigência; R E S O L V E: 

Art. 1º - Estabelecer o valor integral das contribuições devidas, ao Conselho Regional de Economia 22ª Região – PI pelas 
pessoas físicas e jurídicas registradas: 

I – Para pessoa física, o valor integral de R$ 536,01 (quinhentos e trinta e seis reais e um centavo); 
Fato Gerador Valor Mínimo 

I – registro de pessoa física  65,14 

II - expedição de carteira de identidade do economista 68,55 

III - taxa de cancelamento de registro de pessoa física e pessoa jurídica 150,61 

IV - emissão de certidões de qualquer natureza solicitada por pessoas físicas, incluídas alterações de